
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα   8-2-2006 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. Πρωτ.:  116012 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 
Ταχ.Δ/νση:  Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:    176 71, Αθήνα 
FAX:     210-92 12 090 
Πληροφορίες:  Γ. Τσιάμπα 
Τηλέφωνο:    210-928 7228 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης 

του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο), 
QUIZALOFOP-P-ETHYL - 
NITROFARM  5 EC, ως προς το 
εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος. 

 

 
ΠΡΟΣ: 1) ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 

Φράγκων 13 
546 26 - Θεσσαλονίκη 

 (Με απόδειξη) 
ΚΟΙΝ.: 1) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

     Ινστιτούτο 
     Τμήμα Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων  
     Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

2) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 
΄Εδρες τους 

3) Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
α) Δ/νσεις Γεωργίας 

΄Εδρες τους 
β) Δ/νσεις Εμπορίου 

 Έδρες τους 
4) Τμήματα Β ,́ Γ΄& Ε΄ της Δ/νσής μας 
5) Γραμματεία της Δ/νσής μας 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 115/15-5-1997 (A΄104/30-5-1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 
και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συμμόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου όπως έχει συμπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4, (παρ. 6) και το άρθρο 8, 
(παρ. 2 και 3). 

2. Τη με αριθ. 85418/24-8-88 (ΦΕΚ 674/Β/13-9-88) απόφασή μας, «για την τεχνική και τις 
μεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρμάκων» και ειδικότερα το Κεφ. Δ, παρ. 1. 

3.  Τη με αριθ. Υ132/11-10-2004 (B΄1533/14-10-2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Αλέξανδρο Κοντό». 

4. Τη με αριθ. 301509/19-11-2004 (Β΄1762/30-11-2004) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για «μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Γενικούς Διευθυντές, 
Διευθυντές και Τμηματάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων της εξουσίας 
να υπογράφουν με “Εντολή Υφυπουργού’’». 



 2 

5. Την από 23-1-2006 αίτησης της εταιρείας ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., για την τροποποίηση της 
έγκρισης του σκευάσματός της QUIZALOFOP-P-ETHYL - NITROFARM  5 EC. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7683 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο), QUIZALOFOP-P-ETHYL - NITROFARM  5 EC, της παρασκευάστριας 
εταιρείας  ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 102877/10-6-2003 απόφασή 
μας, 

 
 ως προς το εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος και συγκεκριμένα: 

 
 Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., Φράγκων 13,  546 26 - 
Θεσσαλονίκη  αντί της Sinochem Tianjin Imp. & Exp. Corp. – Κίνας. 

 
ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 102877/10-6-2003 απόφασή μας, 

 
 

 
Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

Κ. ΣΚΙΑΔΑΣ 


